Jahresprogramm 2026 des Studieninstituts des Landes Niedersachsen

Veranstaltung

26.66.058
HWS: Haushaltsfiihrungssystem- Einfiihrung in den Umgang mit der Anwendung

26.66.055
HWS: Haushaltsplanungssystem- Einfiihrung in den Umgang mit der Anwendung

26.66.056
HWS: Haushaltsplanungssystem- Einfiihrung in den Umgang mit der Anwendung

26.66.059
HWS: Haushaltsfiihrungssystem- Einfiihrung in den Umgang mit der Anwendung

26.66.057
HWS: Haushaltsplanungssystem- Einfithrung in den Umgang mit der Anwendung

26.66.060
HWS: Haushaltsfiihrungssystem- Einfiihrung in den Umgang mit der Anwendung

Datum

16.03.2026 -
17.03.2026

09.03.2026 -
10.03.2026

17.08.2026 -
18.08.2026

20.08.2026 -
21.08.2026

16.11.2026 -
17.11.2026

26.11.2026 -
27.11.2026

Ort

SiN Hannover/Laatzen

SiN Hannover/Laatzen

SiN Hannover/Laatzen

SiN Hannover/Laatzen

SiN Hannover/Laatzen

SiN Hannover/Laatzen

SN

Meldeschluss

01.02.2026

15.06.2026

01.07.2026

01.07.2026

01.10.2026

15.10.2026

Studieninstitut des
Landes Niedersachsen

Link zum
Web-Portal

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Der Link ("Details u. Anmeldung") fuhrt zur Webseite der jeweiligen Veranstaltung. Bereits durchgefiihrte/ausgebuchte/stornierte Veranstaltungen sind nicht mehr

aufrufbar. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten.


https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153333)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153333)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153330)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153330)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153331)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153331)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153334)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153334)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153332)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153332)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153335)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153335)

