Jahresprogramm 2026 des Studieninstituts des Landes Niedersachsen



Veranstaltung	Datum	Ort	Meldeschluss	Link zum Web-Portal
26.66.058 HWS: Haushaltsführungssystem- Einführung in den Umgang mit der Anwendung	16.03.2026 - 17.03.2026	SiN Hannover/Laatzen	01.02.2026	Details & Anmeldung
26.66.055 HWS: Haushaltsplanungssystem- Einführung in den Umgang mit der Anwendung	09.03.2026 - 10.03.2026	SiN Hannover/Laatzen	15.06.2026	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
26.66.056 HWS: Haushaltsplanungssystem- Einführung in den Umgang mit der Anwendung	17.08.2026 - 18.08.2026	SiN Hannover/Laatzen	01.07.2026	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
26.66.059 HWS: Haushaltsführungssystem- Einführung in den Umgang mit der Anwendung	20.08.2026 - 21.08.2026	SiN Hannover/Laatzen	01.07.2026	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
26.66.057 HWS: Haushaltsplanungssystem- Einführung in den Umgang mit der Anwendung	16.11.2026 - 17.11.2026	SiN Hannover/Laatzen	01.10.2026	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>
26.66.060 HWS: Haushaltsführungssystem- Einführung in den Umgang mit der Anwendung	26.11.2026 - 27.11.2026	SiN Hannover/Laatzen	15.10.2026	<u>Details &</u> <u>Anmeldung</u>

Der Link ("Details u. Anmeldung") führt zur Webseite der jeweiligen Veranstaltung. Bereits durchgeführte/ausgebuchte/stornierte Veranstaltungen sind nicht mehr aufrufbar. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.